
福 介 第 8 5 4 号  

 令和元年 12 月 24 日  

 静岡県老人福祉施設協議会会長 様 

 

静岡県健康福祉部福祉長寿局介護保険課長 

 

令和元年度外国人介護職員就労状況調査の結果について 

 

日頃、本県の高齢者福祉行政に御理解と御協力を賜り、厚くお礼申し上げま

す。 

さて、令和元年 10 月１日付け福介第 604 号でお願いしました標記調査に御協

力いただき、ありがとうございました。 

おかげさまで多くの事業所から回答をいただくことができました。 

このたび、調査の集計結果を別添のとおりまとめましたので、御報告いたし

ます。 

なお、県介護保険課同報メール配信システムに登録している介護事業所には、

県ホームページに結果を掲載した旨、周知しておりますことを申し添えます。 

 

 

  

 

 

担  当 介護人材班 川島 

電話番号 0 5 4 - 2 2 1 - 2 3 1 4 

 


